C40 RZP-200 - 3-Backen Zentrischgreifer pneumatisch betatigt
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Universelles Greifen von runden und zylindrischen Werkstticken mit drei
zentrischen Greiferfingern zum Handling mit Robotern oder Portalen.

Erhaltlich von Grofke 64 bis 300 in je zwei Hubvarianten. Optional mit
Greifkraftsicherung und/oder Schmutzabdeckung.

Befestigung der Greiferfinger Uber Zentrierhilsen (im Lieferumfang
enthalten).

Hohe Greifkraft bei geringem Eigengewicht und kompakter Bauweise
Grofle Momentenabstiitzung fir den Einsatz langer Greiferfinger
durch verlangerte Backenfiihrung

Maximale Flexibilitat durch vielseitige Anschluss- und
Befestigungsmadglichkeiten

Lange Lebensdauer und hohe Zuverlassigkeit durch speziell
eingeschliffene Grundbacken in bewahrter T-Nutenfiihrung

Zentrisch spannend in kompakter Bauweise aus hochfester,
hartbeschichteter Aluminiumlegierung

Alle Funktionsteile aus gehartetem Stahl fir maximale Lebensdauer
Keilhakenprinzip mit pneumatischer Betatigung

Positionsabfrage mittels induktiver und magnetischer Sensoren
moglich

Optional mit FKM-Dichtungen fur héhere Temperaturen bis zu 150°C
verfugbar (auf Anfrage)

Integrierter Sperrluftanschluss gegen Verschmutzung

Ausfiihrung
Greifkraft bei 6 bar N
Hub pro Backe mm
Greifkraft gesichert N

Empfohlenes Werkstlick-
Gewicht kg

Gewicht kg

Héhe mm

2 mm

Mx Nm

My Nm

Mz Nm

FzN

SchlieRzeit s

Offnungszeit s

Luftverbrauch pro Zyklus cm3

Max. zul. Backenlange mm

RZP-200/3-1
7500
25

37

1000
280

RZP-200/3-2
12500
14

62

10
96
250
180
200
100
5000
1.2
1.2
1000
250

RZP-200/3-1 GA
9300

25

1800

37

13
132
250
180
200
100
5000

1.5
1000
250

RZP-200/3-2 GA RZP-200/3-1 GI RZP-200/3-2 GI

15500 9500 16200
14 25 14
3000 1800 3000
62 37 62
13 13 13
132 132 132
250 250 250
180 180 180
200 200 200
100 100 100
5000 5000 5000
1 1.5 15
1.5 1 1
1000 1000 1000
200 250 200




Maximalbelastung auf Greifer und Backen Greifkraftdiagramm — AufRengreifen




